UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
–––––– –––––––––––––––––––––––––

Số: 1915 /STC-QLG.CS
V/v mua sắm trang phục, dụng

cụ tập luyện và thi đấu của

Trung tâm Huấn luyện và

 Thi đấu TDTT tỉnh

         Đồng Tháp, ngày 17  tháng  8  năm 2020

Kính gửi:  Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

Tiếp nhận Công văn số 1914/TTr-SVHTTDL ngày 29 tháng 7 năm 2020

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà

thầu gói thầu trang phục, dụng cụ tập luyện và thi đấu môn Taekwondo của

Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT tỉnh.

Căn cứ Thông tư 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính về

việc quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt

động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân

dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ

chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp.

Sở Tài chính có ý kiến như sau:

Qua rà soát hồ sơ gửi kèm theo đề nghị, nhận thấy giá đề nghị mua sắm

một số loại hàng hóa là chưa phù hợp; cụ thể một số hàng hóa cùng loại, cùng

nhãn hiệu nhưng giá đề nghị khác. Do đó, đề nghị Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch rà soát lại đơn giá kế hoạch mua sắm, nêu rõ thông số kỹ thuật hàng hóa,

đảm bảo phù hợp với giá mua sắm phổ biến trên thị trường, hoàn chỉnh lại hồ sơ

mua sắm. Nếu giá gói thầu dưới 100 triệu đơn vị thực hiện theo quy định tại

khoản 3 Điều 5 Thông tư 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính

Trường hợp giá gói thầu trên 100 triệu đơn vị gửi lại Sở Tài chính trình Ủy ban

nhân dân tỉnh quyết định phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu theo quy định.

Sở Tài chính có ý kiến gửi đơn vị phối hợp, thực hiện./.

Nơi nhận:            KT.GIÁM ĐỐC

- Như trên;            PHÓ GIÁM ĐỐC

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VP, QLG.CS(p).

 Nguyễn Văn Cả

		2020-08-18T17:41:58+0700
	Sở Tài chính